２高福第８２１号
令和２年８月２１日

　各　市　町　村　長　殿
　（政令・中核市を除く）
愛 知 県 福 祉 局 長
（公印省略）

高齢者施設における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について
（通知）

　日頃から本県の高齢者施策に御理解、御協力をいただきありがとうございます。
　高齢者施設における新型コロナウイルス感染症発生に備えた対応につきましては、「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（その２）」（令和２年４月７日付厚生労働省健康局結核感染症課ほか連名事務連絡）に基づく対応をお願いしているところですが、８月７日からの２週間の間に、本県内では、認知症対応型共同生活介護事業所等の夜間支援を伴う小規模事業所４か所（名古屋市所管分を含まない）において新型コロナウイルス陽性者が確認され、クラスターと認定された事案も発生しています。
　つきましては、貴市町村所管の事業所に対し、感染症対策の徹底について再度周知していただくようお願いします。
[bookmark: _GoBack]　なお、発生した４件においては、職員・利用者の体調変化を探知し、PCR検査陽性が確認されるまでの間に感染が拡大した可能性を否定できない事案もあることから、別途送付する防護服及びフェイスシールドを活用していただき、早い段階からの感染拡大防止に努めていただきますようお願いします。

　送付数
　　・防護服　２０着
　　・フェイスシールド　２０枚

担当　高齢福祉課介護保険指定・指導グループ
電話　０５２－９５４－６２８９